



BURMISTRZ MIASTA GOSTYNINA

ul. Rynek 26, 09-500 Gostynin, tel. 24 236 07 10

www.gostynin.pl um@gostynin.pl

Gostynin, dnia 9 grudnia 2025 r.

BB. 152.4.2025

Szanowni Państwo!

w związku z otrzymaną petycją „*O zaniechanie działań władz samorządowych zmierzających do reorganizacji, wygaszania bądź likwidacji Przedszkola nr 1 przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Gostyninie*”- informuję, iż Gmina Miasta Gostynina nie podjęła i nie planuje żadnych działań, których celem jest likwidacja bądź wygaszenie Przedszkola nr 1 w Gostyninie. Krążące informacje na ten temat nie znajdują potwierdzenia w żadnych działaniach podejmowanych przez organ prowadzący, wprowadzają niepotrzebny niepokój i obawy wśród kadry pracowniczej oraz rodziców. Należy zauważyć, iż w trosce o dalsze funkcjonowanie placówek wychowania przedszkolnego w warunkach niżu demograficznego organ prowadzący poszukuje możliwości zapewnienia pracy dla zatrudnionej kadry w tych placówkach, a także możliwości pełnego wykorzystania infrastruktury tych placówek.

Odnosząc się do podnoszonego w Państwa piśmie tematu funkcjonowania na terenie miasta Gostynina przedszkola niepublicznego oraz zasad jego finansowania, informuję, iż każda niepubliczna placówka oświatowa zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439 z późn. zm.) otrzymuje z budżetu gminy, na terenie której placówka funkcjonuje, dotację w oparciu o środki otrzymywane na funkcjonowanie tej placówki z budżetu państwa.

Dziękuję Państwu za troskę o dalsze funkcjonowanie tej placówki oraz wiele ciepłych słów odnoszących się do kadry pedagogicznej. Cieszę się, że placówka jest tak dobrze odbierana w środowisku lokalnym, a praca opiekuńczo – wychowawcza wysoko oceniana, co przekłada się na wysokie poczucie bezpieczeństwa i zadowolenia Państwa dzieci.

Z poważaniem

BURMISTRZ
MIASTA GOSTYNINA
mgr Agnieszka Koralezyk-Szyperska

Do wiadomości:

1. Kuratorium Oświaty w Płocku.
2. Mazowiecki Kurator Oświaty w Warszawie.
3. Minister Edukacji Narodowej.
4. Marszałek Województwa Mazowieckiego.
5. Biuro Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pani Elżbiety Gapińskiej.